

(1) 수입예산 결산

(단위 : 원)

구 분				예산액 (가)	수입액 (나)	잔액 (나-가)	대비(%)	
관	항	세항	목					
예 산 총 계				163,418,843,579	164,970,155,695	1,551,312,116	100.95%	
2023년 예산				134,002,023,536	135,553,335,652	1,551,312,116	101.16%	
사업 수익	사업수익 소계			128,905,044,560	130,360,143,618	1,455,099,058	101.13%	
	영업수익			126,452,044,560	127,082,896,575	630,852,015	100.50%	
		상품 등 판매수익		1,155,000,000	1,049,169,711	-105,830,289	90.84%	
		관리사업수익		120,000,000	112,629,100	-7,370,900	93.86%	
		입장료수익		600,000,000	703,317,738	103,317,738	117.22%	
		기부금수익		17,000,000	115,694,090	98,694,090	680.55%	
		(자치단체)출연금 수익		43,827,373,000	43,827,373,000	0	100.00%	
		출연금 이자수익		3,000,000,000	3,077,215,837	77,215,837	102.57%	
		연구용역수익		1,592,000,000	2,035,678,400	443,678,400	127.87%	
		기타영업수익		0	21,147,139	21,147,139		
		대행사업수익		22,431,212,000	22,431,212,000	0	100.00%	
			직접관리비수익(국비)	943,000,000	943,000,000	0	100.00%	
			직접관리비수익(도비)	16,728,500,000	16,728,500,000	0	100.00%	
			직접관리비수익(시비)	896,000,000	896,000,000	0	100.00%	
			간접관리비수익(국비)	1,331,856,000	1,331,856,000	0	100.00%	
			간접관리비수익(도비)	2,531,856,000	2,531,856,000	0	100.00%	
		보조금수익		53,709,459,560	53,709,459,560	0	100.00%	
			국비보조금수익	36,890,070,000	36,890,070,000	0	100.00%	
			자치단체보조금수익(도비)	2,455,220,000	2,455,220,000	0	100.00%	
			자치단체보조금수익(시비)	13,912,740,000	13,912,740,000	0	100.00%	
			기타보조금수익	451,429,560	451,429,560	0	100.00%	
		영업외수익			2,453,000,000	3,277,247,043	824,247,043	133.60%
			이자수익	170,000,000	517,820,245	347,820,245	304.60%	
		예금이자수익	170,000,000	517,820,245	347,820,245	304.60%		
		기타영업외수익	2,028,000,000	2,366,516,970	338,516,970	116.69%		
		기타임대수익	854,000,000	1,085,210,726	231,210,726	127.07%		
		임대관리수익	614,000,000	494,398,353	-119,601,647	80.52%		
		기타영업외수익	560,000,000	786,907,891	226,907,891	140.52%		
		수탁사업수익	255,000,000	392,909,828	137,909,828	154.08%		
자본 적수입	자본적수입 소계			5,096,978,976	5,193,192,034	96,213,058	101.89%	
		기타자산처분(보증금 회수)		0	10,000,000	10,000,000		
		순세계잉여금		5,096,978,976	5,142,596,923	45,617,947	100.89%	
			순세계잉여금(이월)	5,096,978,976	5,096,978,976	0	100.00%	
			보조금사용잔액(반환금)	0	45,617,947	45,617,947		
		기타자본적수입(반환금)		0	40,595,111	40,595,111		
반환 금	반환금 소계			1,308,881,211	1,308,881,211	0	100.00%	
		반환금		1,308,881,211	1,308,881,211	0	100.00%	
		보조금반환금		144,314,358	144,314,358	0	100.00%	
		대행사업비반환금		1,164,566,853	1,164,566,853	0	100.00%	
명시 이월	명시이월 소계			28,107,938,832	28,107,938,832	0	100.00%	
		명시이월(고유목적)		615,876,480	615,876,480	0	100.00%	
		명시이월(외부재원)		27,056,966,052	27,056,966,052	0	100.00%	
		명시이월(도위탁사업)		435,096,300	435,096,300	0	100.00%	

(2) 지출예산 결산

(단위 : 원)

구분	정책사업	예산액(가)	집행액(나)	잔액(가-나)	대비(%)
예산 총계		163,418,843,579	138,033,653,827	25,385,189,752	84.47%
2023년 예산합계		135,310,904,747	114,937,446,218	20,373,458,529	84.94%
고유목적사업 소계		57,861,351,976	50,741,322,616	7,120,029,360	87.69%
대행위탁사업 소계		76,140,671,560	62,898,513,058	13,242,158,502	82.61%
문화 및 관광/ 문화 예술	행정운영경비(본부)	12,018,770,000	11,634,382,718	384,387,282	96.80%
	고유목적사업	12,018,770,000	11,634,382,718	384,387,282	96.80%
	지속가능 경영혁신	1,629,000,000	1,436,503,324	192,496,676	88.18%
	고유목적사업	1,629,000,000	1,436,503,324	192,496,676	88.18%
	데이터 기반 문화행정 활성화	3,621,773,000	2,969,972,376	651,800,624	82.00%
	고유목적사업	1,371,073,000	1,185,343,763	185,729,237	86.45%
	대행위탁사업	2,250,700,000	1,784,628,613	466,071,387	79.29%
	문화예술 성장지원 및 기반강화	9,944,750,000	9,506,169,931	438,580,069	95.59%
	고유목적사업	4,440,750,000	4,054,077,437	386,672,563	91.29%
	대행위탁사업	5,504,000,000	5,452,092,494	51,907,506	99.06%
	지역문화자원 발굴 및 콘텐츠화	7,316,800,000	5,667,710,762	1,649,089,238	77.46%
	고유목적사업	3,335,000,000	2,886,120,610	448,879,390	86.54%
	대행위탁사업	3,981,800,000	2,781,590,152	1,200,209,848	69.86%
	문화다양성 확대 및 문화시민역량 강화	60,801,030,000	50,368,708,021	10,432,321,979	82.84%
	고유목적사업	3,966,000,000	3,688,711,522	277,288,478	93.01%
	대행위탁사업	56,835,030,000	46,679,996,499	10,155,033,501	82.13%
	참여형 복합문화공간 기능강화	22,233,179,560	20,593,763,292	1,639,416,268	92.63%
	고유목적사업	21,985,750,000	20,349,251,822	1,636,498,178	92.56%
	대행위탁사업	247,429,560	244,511,470	2,918,090	98.82%
	박물관·미술관 통합운영 활성화	3,122,500,000	2,859,020,446	263,479,554	91.56%
고유목적사업	2,527,500,000	2,301,702,248	225,797,752	91.07%	
대행위탁사업	595,000,000	557,318,198	37,681,802	93.67%	
문화 및 관광/ 문화재	문화유산 발굴 및 활용	10,244,242,000	8,603,604,804	1,640,637,196	83.98%
	고유목적사업	3,517,530,000	3,205,229,172	312,300,828	91.12%
	대행위탁사업	6,726,712,000	5,398,375,632	1,328,336,368	80.25%
예비비(고유목적사업)		3,069,978,976	0	3,069,978,976	0.00%
반환금		1,308,881,211	1,297,610,544	11,270,667	99.14%
명시이월 합계		28,107,938,832	23,096,207,609	5,011,731,223	82.17%
명시이월 소계		28,107,938,832	23,096,207,609	5,011,731,223	82.17%
명시 이월	명시이월(고유목적사업)	615,876,480	578,483,218	37,393,262	93.93%
	명시이월(외부재원)	27,056,966,052	22,126,305,094	4,930,660,958	81.78%
	명시이월(도위탁사업)	435,096,300	391,419,297	43,677,003	89.96%